



君为信

NEEQ : 837128

深圳市君为信股份有限公司  
Shenzhen Kingship Co., Ltd.  
2018 年第三季度报告

## 目 录

一、 重要提示.....	4
二、 公司基本情况.....	5
三、 重要事项.....	8
四、 财务报告.....	10

## 释义

释义项目		释义
公司、股份公司、君为信、挂牌股份公司	指	深圳市君为信股份有限公司
《公司章程》	指	最近一次由股东大会会议通过的《深圳市君为信股份有限公司章程》
报告期	指	2018年7月1日至2018年9月30日
股东大会	指	深圳市君为信股份有限公司股东大会
董事会	指	深圳市君为信股份有限公司董事会
监事会	指	深圳市君为信股份有限公司监事会
元/万元	指	人民币元、人民币万元

## 一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	是
是否存在豁免披露事项	否

1、列示未出席董事会的董事姓名及未出席的理由

董事长李汉清因国外出差未出席，委托董事龙东汉代为表决。

## 二、公司基本情况

### (一) 基本信息

公司中文全称	深圳市君为信股份有限公司
英文名称及缩写	Shenzhen Kingship Co., Ltd.
证券简称	君为信
证券代码	837128
法定代表人	李汉清
挂牌时间	2016年5月4日
转让方式	集合竞价
分层情况	创新层
董事会秘书或信息披露负责人	崔晓思
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	是
统一社会信用代码	91440300279385007T
注册资本	39,800,000
注册地址	深圳市罗湖区宝安南路2078号深港豪苑名商阁18楼C
联系电话	0755-25857115
办公地址	深圳市罗湖区宝安南路2078号深港豪苑名商阁18楼C

### (二) 主要财务数据

单位：元

	报告期末	上年度末	报告期末比上年度末增减比例
总资产	95,175,949.75	92,389,973.77	3.02%
归属于挂牌公司股东的净资产	75,429,751.28	80,295,245.90	-6.06%
资产负债率（母公司）	20.75%	13.09%	-
资产负债率（合并）	20.75%	13.09%	-

	本报告期	本报告期比上年同期增减比例	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减比例
营业收入	15,595,208.95	-6.86%	54,316,372.09	9.44%
归属于挂牌公司股东的净利润	-1,689,743.58	35.30%	-4,865,494.62	-216.59%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,689,743.58	35.30%	-4,665,494.62	-83.59%
经营活动产生的现金流量净额	-7,221,276.52	-684.13%	-4,029,100.58	81.94%
基本每股收益（元/股）	-0.04	42.86%	-0.12	-200.00%

稀释每股收益（元/股）	-0.04	42.86%	-0.12	-200.00%
加权平均净资产收益率	-2.22%	-	-6.25%	-

## 非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用

## (三) 报告期期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构							
股份性质	期初		期初至期末 变动	期末			
	数量	比例		数量	比例		
无限售条件股份	无限售股份总数	18,900,000	47.49%	0	18,900,000	47.49%	
	其中：控股股东、实际控制人	5,224,000	13.13%	51,000	5,275,000	13.25%	
	董事、监事、高管	425,000	1.07%	0	425,000	1.07%	
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%	
有限售条件股份	有限售股份总数	20,900,000	52.51%	0	20,900,000	52.51%	
	其中：控股股东、实际控制人	15,825,000	39.76%	0	15,825,000	39.76%	
	董事、监事、高管	1,275,000	3.20%	0	1,275,000	3.20%	
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%	
总股本		39,800,000	-		39,800,000	—	
普通股股东人数		20					
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	李汉清	9,200,000	0	9,200,000	23.12%	6,900,000	2,300,000
2	李秀珠	7,500,000	0	7,500,000	18.84%	5,625,000	1,875,000
3	龙东汉	4,349,000	51,000	4,400,000	11.06%	3,300,000	1,100,000
4	蒲进	3,000,000	0	3,000,000	7.54%	1,000,000	2,000,000
5	吴锋	3,000,000	0	3,000,000	7.54%	1,000,000	2,000,000
6	余秀兰	2,200,000	0	2,200,000	5.53%	0	2,200,000
7	薛鹰	1,500,000	0	1,500,000	3.77%	500,000	1,000,000
8	林启龙	1,500,000	0	1,500,000	3.77%	500,000	1,000,000
9	周文华	1,400,000	0	1,400,000	3.52%	0	1,400,000
10	高渺	1,300,000	0	1,300,000	3.27%	100,000	1,200,000
合计		34,949,000	51,000	35,000,000	87.96%	18,925,000	16,075,000
前十名股东间相互关系说明：							
公司股东中，李汉清与李秀珠系兄妹关系，李秀珠与龙东汉系夫妻关系，李汉清系崔广南配偶的弟弟。除此之外，其他股东之间不存在关联关系。							

**(四) 截至报告期末优先股的基本情况**

适用 不适用

**(五) 截至报告期末债券发行的基本情况**

适用 不适用

债券违约情况：

适用 不适用

### 三、重要事项

#### (一) 重要事项的合规情况

√适用 □不适用

事项	是否存在重要事项	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
重大诉讼、仲裁事项	否			
对外担保事项	否			
控股股东、实际控制人或其关联方占用资金	否			
对外提供借款事项	否			
日常性关联交易事项	是	是	是	2018-007
偶发性关联交易事项	是	是	是	2017-005 2018-017
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否			
股权激励事项	否			
承诺事项	是	是	是	
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否			
被调查处罚的事项	否			
失信情况	否			

#### 1、承诺事项

(1) 为避免同业竞争，公司所有股东分别均出具了《避免同业竞争的承诺函》，承诺：本人/本企业在境内外的任何地区，不以任何方式（包括但不限于单独经营、通过合资经营或拥有另一公司或企业的股份及其他权益等方式），直接或间接地从事与公司或其子公司主营业务构成或可能构成竞争的业务；不以任何方式从事或参与生产任何与公司或其子公司产品相同、相似或可以取代公司或其子公司产品的业务或活动，并承诺如从第三方获得的任何商业机会与公司或其子公司经营的业务有竞争或可能有竞争，则立即通知公司，并尽力将该商业机会让予公司或其子公司；不制定与公司或其子公司可能发生同业竞争的经营发展规划。

(2) 公司关联方针对资金占用出具了《避免占用公司资金的承诺函》。为了防止控股股东及其关联方占用或者转移公司资金、资产以及其他资源的行为，公司在《公司章程》、《关联交易管理制度》中规定，股东大会审议有关关联交易事项时，关联股东应当回避表决，其所代表的有表决权的股份数不计入有效表决总数；股东大会决议的公告应当充分披露非关联股东的表决情况。股东大会审议有关关联交易时，关联股东应在股东大会审议前主动提出回避申请；非关联股东有权在股东大会审议有关关联交易事项前向股东大会提出关联股东回避申请，并提交股东大会进行表决，股东大会根据表决结果在会议上决定关联股东是否回避。

(3) 法律法规对股东所持股份的限制性规定：《公司法》第一百四十一条规定：“发起人持有的本公司股份，自公司成立之日起一年内不得转让。公司公开发行股份前已发行的股份，自公司股票在证券交

易所上市交易之日起一年内不得转让。公司董事、监事、高级管理人员应当向公司申报所持有的本公司的股份及其变动情况，在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五。上述人员离职后半年内，不得转让其所持有的本公司股份。公司章程可以对公司董事、监事、高级管理人员转让其所持有的本公司股份作出其他限制性规定。”股份公司成立于2015年11月12日，成立已满两年。《公司章程》未对股东所持股份作出其他限制性规定。因此，截至本次报告披露之日，公司股东所持股份可以部分进行公开转让。公司股东未就所持股份作出严于法律法规和《公司章程》规定的自愿锁定承诺。

以上出具承诺的公司股东、实际控制人、董监高及关联方均严格履行承诺。

## **(二) 报告期内公司承担的社会责任情况**

适用 不适用

报告期内，公司诚信经营、遵纪守法、按时纳税、保障员工合法权益，积极缴纳职工社保，认真做好每一项对社会有益的工作，公司立足本职，尽到了一个企业对社会的责任。

## **(三) 利润分配与公积金转增股本的情况**

适用 不适用

## **(四) 董事会秘书变动情况及任职资格的说明**

适用 不适用

## 四、财务报告

### （一）财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

### （二）财务报表

#### 1. 合并资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
<b>流动资产：</b>		
货币资金	6,250,627.95	10,667,315.43
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据及应收账款	38,266,705.32	44,357,484.41
预付款项	40,513,530.29	32,164,650.24
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	104,991.87	171,190.00
买入返售金融资产		
存货	9,276,060.11	4,408,752.13
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	132,073.58	
<b>流动资产合计</b>	<b>94,543,989.12</b>	<b>91,769,392.21</b>
<b>非流动资产：</b>		
发放贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	464,385.93	409,662.68
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		

开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	167,574.70	210,918.88
其他非流动资产		
<b>非流动资产合计</b>	<b>631,960.63</b>	<b>620,581.56</b>
<b>资产总计</b>	<b>95,175,949.75</b>	<b>92,389,973.77</b>
<b>流动负债：</b>		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据及应付账款	19,385,054.97	9,760,688.44
预收款项		
卖出回购金融资产		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	359,225.00	210,686.31
应交税费	1,918.50	2,123,353.12
其他应付款		
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
<b>流动负债合计</b>	<b>19,746,198.47</b>	<b>12,094,727.87</b>
<b>非流动负债：</b>		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
<b>非流动负债合计</b>		

<b>负债合计</b>	19,746,198.47	12,094,727.87
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>		
股本	39,800,000.00	39,800,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	36,155,929.53	36,155,929.53
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	650,897.46	650,897.46
一般风险准备		
未分配利润	-1,177,075.71	3,688,418.91
归属于母公司所有者权益合计	75,429,751.28	80,295,245.90
少数股东权益		
<b>所有者权益合计</b>	75,429,751.28	80,295,245.90
<b>负债和所有者权益总计</b>	95,175,949.75	92,389,973.77

法定代表人：李汉清

主管会计工作负责人：杨育科

会计机构负责人：杨育科

## 2. 母公司资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
<b>流动资产：</b>		
货币资金	6,250,627.95	10,667,315.43
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据及应收账款	38,266,705.32	44,357,484.41
预付款项	40,513,530.29	32,164,650.24
其他应收款	104,991.87	171,190.00
存货	9,276,060.11	4,408,752.13
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	132,073.58	
<b>流动资产合计</b>	<b>94,543,989.12</b>	<b>91,769,392.21</b>
<b>非流动资产：</b>		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	464,385.93	409,662.68
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	167,574.70	210,918.88
其他非流动资产		
<b>非流动资产合计</b>	<b>631,960.63</b>	<b>620,581.56</b>
<b>资产总计</b>	<b>95,175,949.75</b>	<b>92,389,973.77</b>
<b>流动负债：</b>		
短期借款		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据及应付账款	19,385,054.97	9,760,688.44
预收款项		
应付职工薪酬	359,225.00	210,686.31
应交税费	1,918.50	2,123,353.12

其他应付款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
<b>流动负债合计</b>	<b>19,746,198.47</b>	<b>12,094,727.87</b>
<b>非流动负债：</b>		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
<b>非流动负债合计</b>		
<b>负债合计</b>	<b>19,746,198.47</b>	<b>12,094,727.87</b>
<b>所有者权益：</b>		
股本	39,800,000.00	39,800,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	36,155,929.53	36,155,929.53
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	650,897.46	650,897.46
一般风险准备		
未分配利润	-1,177,075.71	3,688,418.91
<b>所有者权益合计</b>	<b>75,429,751.28</b>	<b>80,295,245.90</b>
<b>负债和所有者权益合计</b>	<b>95,175,949.75</b>	<b>92,389,973.77</b>

## 3. 合并本报告期利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
<b>一、营业总收入</b>	15,595,208.95	16,743,029.60
其中：营业收入	15,595,208.95	16,743,029.60
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
<b>二、营业总成本</b>	17,284,952.53	19,681,614.61
其中：营业成本	13,538,058.89	16,230,757.79
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	64,964.59	10,757.43
销售费用	1,517,586.92	1,678,733.51
管理费用	2,176,663.51	1,822,179.69
研发费用		
财务费用	-12,321.38	-60,813.81
资产减值损失		
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
<b>三、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	-1,689,743.58	-2,938,585.01
加：营业外收入		
减：营业外支出		37,899.17
<b>四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	-1,689,743.58	-2,976,484.18
减：所得税费用		-364,872.03
<b>五、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	-1,689,743.58	-2,611,612.15
其中：被合并方在合并前实现的净利润	-1,689,743.58	-2,611,612.15
（一）按经营持续性分类：		
1. 持续经营净利润	-1,689,743.58	-2,611,612.15
2. 终止经营净利润		
（二）按所有权归属分类：		
1. 少数股东损益		
2. 归属于母公司所有者的净利润	-1,689,743.58	-2,611,612.15

<b>六、其他综合收益的税后净额</b>		
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
<b>七、综合收益总额</b>	-1,689,743.58	-2,611,612.15
归属于母公司所有者的综合收益总额	-1,689,743.58	-2,611,612.15
归属于少数股东的综合收益总额		
<b>八、每股收益：</b>		
（一）基本每股收益	-0.04	-0.07
（二）稀释每股收益	-0.04	-0.07

法定代表人：李汉清

主管会计工作负责人：杨育科

会计机构负责人：杨育科

#### 4. 母公司本报告期利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
<b>一、营业收入</b>	15,595,208.95	16,743,029.60
减：营业成本	13,538,058.89	16,230,757.79
税金及附加	64,964.59	10,757.43
销售费用	1,517,586.92	1,678,733.51
管理费用	2,176,663.51	1,822,179.69
研发费用		
财务费用	-12,321.38	-60,813.81
其中：利息费用		
利息收入	17,049.90	65,594.16
资产减值损失		
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
<b>二、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	-1,689,743.58	-2,938,585.01

加：营业外收入		
减：营业外支出		37,899.17
<b>三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	-1,689,743.58	-2,976,484.18
减：所得税费用		-364,872.03
<b>四、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	-1,689,743.58	-2,611,612.15
（一）持续经营净利润	-1,689,743.58	-2,611,612.15
（二）终止经营净利润		
<b>五、其他综合收益的税后净额</b>		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
<b>六、综合收益总额</b>	-1,689,743.58	-2,611,612.15
<b>七、每股收益：</b>		
（一）基本每股收益	-0.04	-0.07
（二）稀释每股收益	-0.04	-0.07

### 5. 合并年初到报告期末利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
<b>一、营业总收入</b>	54,316,372.09	49,630,216.17
其中：营业收入	54,316,372.09	49,630,216.17
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
<b>二、营业总成本</b>	58,938,522.53	52,151,625.55
其中：营业成本	46,893,696.97	44,257,687.55
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	83,646.45	52,263.43

销售费用	4,569,255.33	3,669,812.18
管理费用	7,601,356.93	5,260,728.37
研发费用		
财务费用	-36,056.44	-1,009,443.55
资产减值损失	-173,376.71	-79,422.43
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
<b>三、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	-4,622,150.44	-2,521,409.38
加：营业外收入		1,100,000.00
减：营业外支出	200,000.00	95,586.67
<b>四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	-4,822,150.44	-1,516,996.05
减：所得税费用	43,344.18	19,855.61
<b>五、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	-4,865,494.62	-1,536,851.66
其中：被合并方在合并前实现的净利润	-4,865,494.62	-1,536,851.66
（一）按经营持续性分类：		
1. 持续经营净利润	-4,865,494.62	-1,536,851.66
2. 终止经营净利润		
（二）按所有权归属分类：		
1. 少数股东损益		
2. 归属于母公司所有者的净利润	-4,865,494.62	-1,536,851.66
<b>六、其他综合收益的税后净额</b>		
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
<b>七、综合收益总额</b>	-4,865,494.62	-1,536,851.66
归属于母公司所有者的综合收益总额	-4,865,494.62	-1,536,851.66
归属于少数股东的综合收益总额		
<b>八、每股收益：</b>		

(一) 基本每股收益	-0.12	-0.04
(二) 稀释每股收益	-0.12	-0.04

法定代表人：李汉清

主管会计工作负责人：杨育科

会计机构负责人：杨育科

## 6. 母公司年初到报告期末利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
<b>一、营业收入</b>	54,316,372.09	49,630,216.17
减：营业成本	46,893,696.97	44,257,687.55
税金及附加	83,646.45	52,263.43
销售费用	4,569,255.33	3,669,812.18
管理费用	7,601,356.93	5,260,728.37
研发费用		
财务费用	-36,056.44	-1,009,443.55
其中：利息费用		
利息收入	63,561.52	219,276.38
资产减值损失	-173,376.71	-79,422.43
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
<b>二、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	-4,622,150.44	-2,521,409.38
加：营业外收入		1,100,000.00
减：营业外支出	200,000.00	95,586.67
<b>三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	-4,822,150.44	-1,516,996.05
减：所得税费用	43,344.18	19,855.61
<b>四、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	-4,865,494.62	-1,536,851.66
（一）持续经营净利润	-4,865,494.62	-1,536,851.66
（二）终止经营净利润		
<b>五、其他综合收益的税后净额</b>		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		

6. 其他		
<b>六、综合收益总额</b>	-4,865,494.62	-1,536,851.66
<b>七、每股收益：</b>		
（一）基本每股收益	-0.12	-0.04
（二）稀释每股收益	-0.12	-0.04

## 7. 合并年初到报告期末现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	68,175,996.19	62,159,518.18
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	7,872,768.52	1,349,883.54
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>76,048,764.71</b>	<b>63,509,401.72</b>
购买商品、接受劳务支付的现金	66,423,989.04	76,467,865.30
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	3,866,899.81	3,179,874.59
支付的各项税费	2,730,246.69	1,489,952.73
支付其他与经营活动有关的现金	7,056,729.75	4,676,481.23
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>80,077,865.29</b>	<b>85,814,173.85</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>-4,029,100.58</b>	<b>-22,304,772.13</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流入小计</b>		

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	387,586.90	109,351.49
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流出小计</b>	<b>387,586.90</b>	<b>109,351.49</b>
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-387,586.90</b>	<b>-109,351.49</b>
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金		44,100,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
<b>筹资活动现金流入小计</b>		<b>44,100,000.00</b>
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		446,226.42
<b>筹资活动现金流出小计</b>		<b>446,226.42</b>
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>		<b>43,653,773.58</b>
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>		
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	<b>-4,416,687.48</b>	<b>21,239,649.96</b>
加：期初现金及现金等价物余额	10,667,315.43	17,139,608.44
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	<b>6,250,627.95</b>	<b>38,379,258.40</b>

法定代表人：李汉清

主管会计工作负责人：杨育科

会计机构负责人：杨育科

## 8. 母公司年初到报告期末现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	68,175,996.19	62,159,518.18
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	7,872,768.52	1,349,883.54
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>76,048,764.71</b>	<b>63,509,401.72</b>
购买商品、接受劳务支付的现金	66,423,989.04	76,467,865.30
支付给职工以及为职工支付的现金	3,866,899.81	3,179,874.59
支付的各项税费	2,730,246.69	1,489,952.73
支付其他与经营活动有关的现金	7,056,729.75	4,676,481.23
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>80,077,865.29</b>	<b>85,814,173.85</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>-4,029,100.58</b>	<b>-22,304,772.13</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流入小计</b>		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	387,586.90	109,351.49
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流出小计</b>	387,586.90	109,351.49
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	-387,586.90	-109,351.49
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金		44,100,000.00
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
<b>筹资活动现金流入小计</b>		44,100,000.00
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		446,226.42
<b>筹资活动现金流出小计</b>		446,226.42
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>		43,653,773.58
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>		
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	-4,416,687.48	21,239,649.96
加：期初现金及现金等价物余额	10,667,315.43	17,139,608.44
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	6,250,627.95	38,379,258.40